
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

07/07/2015

APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO D'INTESA  PROMOZIONE INTERNAZIONALE
COMUNI MONTANI D'ITALIA

69

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno SETTE, del mese di LUGLIO, con inizio alle ore 13:00 nell'Ufficio

del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

Non necessita parere di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  D.SSA DI CARLO CARMEN

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 07-07-2015 Bussi Sul Tirino, lì ........................

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 69 del 07/07/2015 - Pagina 1 di 13



.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  l' art.  15  della  L.  241/90  concernente:  Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi  prevede  per  le  Amministrazioni
pubbliche  la  possibilità  di concludere  fra  loro  accordi per  disciplinare  lo  svolgimento  in  collaborazione  di
attività di interesse comune;

Visto l' art. 112 del D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e ss.mm.ii. riconosce allo Stato, alle  Regioni ed agli Enti
pubblici territoriali la facoltà di stipulare accordi per definire strategie ed obiettivi comuni di valorizzazione;

Considerato  che  questa  Amministrazione  comunale  congiuntamente  a  diversi  Comuni  Abruzzesi  hanno
ritenuto  opportuno  porre  in  essere  un  accordo  è  finalizzato  ad  individuare  una  serie  di  interventi  di
promozione  culturale  e  turistica  del  territorio  di  competenza  dei  suindicati  Comuni  attraverso  una
progettazione condivisa, volta a:

§promuovere e  realizzare  iniziative  culturali, turistiche ed imprenditoriali atte  a  promuovere  i territori, la  loro
identità, la loro cultura e la loro imprenditorialità; 

§promuovere la crescita dei territori a partire dalle loro specificità culturali, sociali ed economiche, diventando
così lo strumento ed il motore dello sviluppo turistico;

§promuovere  piccole  residenze  artistiche  nei Comuni in  cui gli artisti possano  accogliere  con  brevi attività
stanziali sia  gli abitanti e  sia  i turisti  immettendoli  nella  comprensione  dei  segni  e  dei  simboli  dei  territori
aprendo  alla  curiosità,  alla  comprensione  e  alla  conoscenza;  il  centro  storico  dei  Comuni,  dunque,  come
piccola breve residenza artistica tra biodiversità, bellezza paesaggistica e cultura;

§sviluppare studi e analisi finalizzati a favorire la conoscenza sui temi del marketing in ambito turistico, quali la
promozione,  la  valorizzazione  delle  identità-tipicità  locali  e  a  supportare  le  amministrazioni  locali  e  gli
imprenditori locali nelle  scelte  decisionali in   materia  di sviluppo  locale  e  del turismo nei sui vari segmenti:
culturale, enogastronomico, benessere e tempo libero, sportivo, escursionistico;

§promuovere  e  gestire  iniziative  inerenti le  tradizioni popolari, le  identità  culturali e  socio-economiche  locali,
anche nei confronti dei temi quali l' emigrazione, l' identità locale, ecc.;

§definire iniziative  tendenti al recupero e  alla  valorizzazione dei centri antichi e  di tutte  le  emergenze storico
culturali dei territori dei Comuni sottoscrittori, anche mediante  iniziative  rivolte  alla  realizzazione di alberghi e
centri smerciali diffusi, ecc..

Ritenuto opportuno al tal fine predisporre un apposito protocollo di intesa  tra  i Comuni aderenti all'iniziativa  in
argomento;

Esaminato lo schema di protocollo di intesa, costituito da n. 7 articoli, e ritenutolo meritevole di approvazione;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.lgs n. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile  del Servizio Amministrativo in ordine alla  regolarità
tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267/2000;

Ad Unanimità dei voti legalmente resi

DELIBERA

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 69 del 07/07/2015 - Pagina 2 di 13



1) Di Approvare, per i motivi esposti in premessa, lo Schema di Protocollo  di Intesa  avente  ad  oggetto  la
Promozione Internazionale Comuni Montani d'Abruzzo, costituito da n. 7 articoli, che allegato al presente  atto
ne costituisce parte integrante e sostanziale;
2) Di Autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del Protocollo di Intesa di cui al punto 1); 

3) Di Dare atto che per il momento il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio dell'Ente;

4) Di  trasmettere  la  presente  deliberazione,  in  elenco,  ai  capigruppo  consiliari,  contestualmente  alla
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'Art. 125 del D.lgs n. 267/2000;

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell' art.  134 del
D. Lgs. n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 69 del 07/07/2015 - Pagina 3 di 13



OGGETTO:  Schema  Protocollo  d'intesa  Promozione  Internazionale  Comuni  Montani
d'Abruzzo

TRA

1.L'Amministrazione  comunale  di Abbateggio con  sede  legale  in   Via  Roma  8  65020  Abbateggio
Codice Fiscale:  172780686 nella persona del Sindaco Pro Tempore Antonio Di Marco  domiciliato
per la carica presso la suindicata sede.

2.L'Amministrazione comunale  di Bolognano con sede legale in  Viale dei Colli, 24 65020 Bolognano
Codice Fiscale: 00170370688 nella persona del Sindaco Pro Tempore Silvina Sarra domiciliato per
la carica presso la suindicata sede.

3.L'Amministrazione comunale  di Brittoli con sede legale  in  Via  Garibaldi, 5 65010 Brittoli Codice
Fiscale: 80001450685 nella  persona del Sindaco Pro Tempore Domenico  Velluto   domiciliato per
la carica presso la suindicata sede.

4.L'Amministrazione  comunale  di Bussi sul Tirino  con  sede  legale  in   Via  Regina  Margherita,  19
65022  Bussi  sul  Tirino  Codice  Fiscale:  00231710682  nella  persona  del  Sindaco  Pro  Tempore
Salvatore Lagatta domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

5.L'Amministrazione comunale  di Caramanico Terme con sede legale  in  Corso Bernardi, 30 65023
Caramanico Terme Codice Fiscale: 00228670683 nella  persona del Sindaco Pro Tempore Simone
Angelucci  domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

6.L'Amministrazione comunale  di Carpineto della  Nora  con sede legale  in  Via  Regina Margherita,
6 65010 Carpineto della Nora Codice Fiscale: 80001250689 nella persona del Sindaco Pro Tempore
Rosini Donatella  domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

7.L'Amministrazione  comunale  di  Castiglione  a  Casauria  con  sede  legale  in   Via  San  Rocco,  8
65020 Castiglione a Casauria Codice Fiscale: 81000190686 nella  persona del Sindaco Pro Tempore
Gianluca Chiola  domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

8.L'Amministrazione  comunale  di  Civitaquana  con  sede  legale  in   Piazza  Umberto,  26  65010
Civitaquana  Codice  Fiscale:  80001190687  nella  persona  del  Sindaco  Pro  Tempore  Angelo
Ciarfella  domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

9.L'Amministrazione comunale  di Civitella Casanova con sede legale  in  Corso Umberto I, 4 65010
Civitella  Casanova Codice  Fiscale: 00228640686  nella  persona  del Sindaco  Pro  Tempore  Marco
D'Andrea  domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 69 del 07/07/2015 - Pagina 4 di 13



10.L'Amministrazione  comunale  di  Corvara  con  sede  legale  in   Contrada  Vicenne,  25  65020
Corvara  Codice Fiscale: 81001310689 nella  persona  del Sindaco  Pro  Tempore  Guido  Di  Persio
Margamelli domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

11.L'Amministrazione  comunale  di  Farindola  con  sede  legale  in   Piazza  G.  Mazzocca,  1  65010
Farindola  Codice  Fiscale: 231350687  nella  persona  del Sindaco  Pro  Tempore  Ilario  Lucchetta  
domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

12.L'Amministrazione  comunale  di  Lettomanoppello  con  sede  legale  in   Piazza  umberto  I  65020
Lettomanoppello Codice Fiscale: 00254240682 nella  persona del Sindaco  Pro  Tempore  Giuseppe
Esposito domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

13.L'Amministrazione comunale  di Montebello di Bertona con sede legale  in  Piazza Sandro Pertini,
1  65010  Montebello  di  Bertona  Codice  Fiscale:  80001270687  nella  persona  del  Sindaco  Pro
Tempore Venanzio Fidanza  domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

14.L'Amministrazione  comunale  di Pescosansonesco  con sede legale  in  Via  Municipio,14 65020
Pescosansonesco Codice Fiscale: 1002350684 nella  persona del Sindaco Pro Tempore Nunzio  Di
Donato  domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

15.L'Amministrazione  comunale  di  Pietranico  con  sede  legale  in   via  Adua,  1  65020  Pietranico
Codice  Fiscale: 00221280688  nella  persona  del Sindaco  Pro  Tempore  Francesco  Del  Biondo  
domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

16.L'Amministrazione  comunale  di  Roccamorice  con  sede  legale  in   Via  De  Horatiis,  1  65020
Roccamorice  Codice  Fiscale: 81000090688  nella  persona  del Sindaco  Pro  Tempore  Alessandro
D'Ascanio  domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

17.L'Amministrazione  comunale  di  Salle  con  sede  legale  in   Piazza  Beato  Roberto   65020  Salle
Codice Fiscale: 81000510685 nella persona del Sindaco Pro Tempore Maurizio  Fonzo   domiciliato
per la carica presso la suindicata sede.

18.L'Amministrazione  comunale  di San Valentino in A.C.  con sede legale  in   Via  Fiume, 4  65020
San  Valentino  in  A.C.  Codice  Fiscale:  81000410688  nella  persona  del  Sindaco  Pro  Tempore
Antonio Saia  domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

19.L'Amministrazione comunale  di Sant'Eufemia a Maiella con sede legale  in  Piazza della  Vittoria,
6  65020  Sant'Eufemia  a  Maiella  Codice  Fiscale:  81000470682  nella  persona  del  Sindaco  Pro
Tempore Francesco Crivelli  domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

20.L'Amministrazione  comunale  di Serramonacesca  con sede legale  in  Via  Gullielmo Marconi,  2  
65025  Serramonacesca  Codice  Fiscale:  00219620689  nella  persona  del  Sindaco  Pro  Tempore
Franco Enrico Marinelli domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

21.L'Amministrazione comunale  di Tocco da Casauria  con sede legale  in  Via  Municipio, 13 65028
Tocco da Casauria Codice Fiscale: 00231830688 nella  persona del Sindaco Pro Tempore Luciano
Lattanzio  domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

22.L'Amministrazione comunale  di Turrivalignani con sede legale  in  Piazza Martiri di Marcinelle, 4
65020 Turrivalignani Codice Fiscale: 00224700682  nella  persona  del Sindaco  Pro  Tempore  Luigi
Canzano  domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

23.L'Amministrazione  comunale  di  Vicoli con  sede  legale  in   Via  A.  Ciarrocca,  1  65010  Vicoli

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 69 del 07/07/2015 - Pagina 5 di 13



Codice Fiscale: 229630686 nella persona del Sindaco Pro Tempore Catia Campobasso  domiciliato
per la carica presso la suindicata sede.

24.L'Amministrazione comunale  di Villa  Celiera  con sede legale  in  Via  San Egidio, 92 65010 Villa
Celiera  Codice Fiscale: 00230080681 nella  persona del Sindaco Pro Tempore  Oreste  Francesco
Di Lorenzo  domiciliato per la carica presso la suindicata sede.

PREMESSO CHE:

- l' art.  15 della  L. 241/90 concernente: Nuove norme in  materia  di procedimento  amministrativo  e  di
diritto  di accesso  ai documenti amministrativi prevede per le  Amministrazioni pubbliche la  possibilità
di concludere  fra  loro  accordi per  disciplinare  lo  svolgimento  in  collaborazione  di  attività  di  interesse
comune;

- l' art.  112 del D. Lgs.  22 gennaio 2004, n.  42 e  ss.mm.ii.  riconosce  allo  Stato,  alle  Regioni ed  agli Enti
pubblici  territoriali  la  facoltà  di  stipulare  accordi  per  definire  strategie  ed  obiettivi  comuni  di
valorizzazione;

tutto ciò premesso e  considerato si conviene quanto segue

Art. 1
Premesse e  definizione

Le premesse costituiscono parte integrante del presente Protocollo d'intesa.

Art. 2
Oggetto dell'intesa

Il  presente accordo è finalizzato ad individuare  una serie  di interventi di promozione culturale  e  turistica  del
territorio di competenza dei suindicati Comuni attraverso una progettazione condivisa, volta a:
§promuovere e  realizzare  iniziative  culturali, turistiche ed imprenditoriali atte  a  promuovere  i territori, la  loro
identità, la loro cultura e la loro imprenditorialità; 
§promuovere la crescita dei territori a partire dalle loro specificità culturali, sociali ed economiche, diventando
così lo strumento ed il motore dello sviluppo turistico;
§promuovere  piccole  residenze  artistiche  nei Comuni in  cui gli artisti possano  accogliere  con  brevi attività
stanziali sia  gli abitanti e  sia  i turisti  immettendoli  nella  comprensione  dei  segni  e  dei  simboli  dei  territori
aprendo  alla  curiosità,  alla  comprensione  e  alla  conoscenza;  il  centro  storico  dei  Comuni,  dunque,  come
piccola breve residenza artistica tra biodiversità, bellezza paesaggistica e cultura;
§sviluppare studi e analisi finalizzati a favorire la conoscenza sui temi del marketing in ambito turistico, quali la
promozione,  la  valorizzazione  delle  identità-tipicità  locali  e  a  supportare  le  amministrazioni  locali  e  gli
imprenditori locali nelle  scelte  decisionali in   materia  di sviluppo  locale  e  del turismo nei sui vari segmenti:
culturale, enogastronomico, benessere e tempo libero, sportivo, escursionistico;
§promuovere  e  gestire  iniziative  inerenti le  tradizioni popolari, le  identità  culturali e  socio-economiche  locali,
anche nei confronti dei temi quali l' emigrazione, l' identità locale, ecc.;
§definire iniziative  tendenti al recupero e  alla  valorizzazione dei centri antichi e  di tutte  le  emergenze storico
culturali dei territori dei Comuni sottoscrittori, anche mediante  iniziative  rivolte  alla  realizzazione di alberghi e
centri smerciali diffusi, ecc..

I  Comuni  con  la  presente  intesa  si  impegnano  in  una  collaborazione  finalizzata  a  supportare   iniziative
congiunte che potranno riguardare i seguenti principali ambiti (oltre a quanto già riportato in precedenza):
Ø valorizzazione dei territori e delle tradizioni locali, coinvolgendo le  realtà  territoriali che intenderanno

aderire,  in  forma  singola  o  associata,  nonché  le  istituzioni  scolastiche  e  le  organizzazioni  di
rappresentanza collegate  alla  filiera  turistica  con particolare  riguardo alle  produzioni agroalimentari
tipiche e di qualità;

Ø organizzazione di fiere, eventi e  forum locali nazionali ed  internazionali sul turismo, la  cultura  e  le
tradizioni locali,  con  il  coinvolgimento  delle  istituzioni  e  degli  operatori  del  settore,  nonché  delle
associazioni dei consumatori collegati ai settori di interesse; 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 69 del 07/07/2015 - Pagina 6 di 13



Ø promozione  nei  territori  riguardanti   azioni  di  formazione,  consulenza,  sensibilizzazione,
comunicazione  in  materia  di  identità/tipicità  e  dell' accoglienza  rivolta  alle  istituzioni  locali,  agli
operatori turistici ed agli abitanti;

Ø predisposizione di iniziative  e  progetti a  scala  vasta  per la  tutela,  salvaguardia  e  valorizzazione  del
tessuto storico e culturale esistente;

Ø ogni altra attività comunque connessa, sinergica o collegabile.

Art. 3
Metodologia operativa

I contenuti e gli interventi che derivano dal presente  Protocollo d'intesa  saranno attuati secondo le  modalità
e le condizioni definite da un apposito Tavolo tecnico, istituito dai succitati Comuni, al quale parteciperanno o
Responsabili/Funzionari dei Comuni o loro collaboratori/consulenti appositamente individuati.
Il suddetto Tavolo tecnico definirà, dopo la sua istituzione:

§ le modalità di esecuzione del presente Protocollo d' Intesa;
§ le modalità di coinvolgimento delle singole realtà territoriali e dei relativi Comuni;
§ gli ambiti di operatività riguardanti:

Øazioni  di  promozione  in  Italia  ed  all' estero  finalizzati  allo  sviluppo  dei  flussi  turistici  verso  la
Regione  Abruzzo,  anche  attraverso  l' individuazione  di  itinerari  turistici  tematici;  In  questa
direzione diventa  strategico che  le  Amministrazioni si fondano  per  sollecitare  e  determinare  la
realizzazione  di nuove  linee  aeree  dirette  con  destinazioni internazionali,  a  partire  da  quella  in
itinere  Pescara/Istanbul,  che  diventa  uno  straordinario  strumento  facilitatore  dello  sviluppo
internazionale del turismo. La linea Pescara/Istanbul da accesso immediato ad un Paese in forte
crescita  come  la  Turchia,  con  bacino  d' utenza  di  25  mln  di  potenziali  stakeholders  e  turisti,
considerando che Istanbul sarebbe il primo hub di rilevanza mondiale. 

Øazioni di formazione  e  sensibilizzazione  destinate  agli attori territoriali  mirate  alla  crescita  della
cultura dell' accoglienza legata al turismo, alla  cultura, all' arte  (in tutte  le  sue forme artistiche) e
all' enogastronomia; 

Øattivazione di partenariati finalizzati alla partecipazione a  bandi e  finanziamenti regionali, nazionali,
comunitari ed internazionali;

Øsupporto all' implementazione di un portale  dedicato al sistema dell' ospitalità  turistica  dell' area  di
competenza dei Comuni;

Ønuovi  modelli  integrati  di  comunicazione  a  supporto  dello  sviluppo  integrato  delle  azioni  di
promozione  turistica  legati al turismo, alla  cultura,  all' arte  (in  tutte  le  sue  forme  artistiche)  e
all' enogastronomia;

Øcollaborazione  nella  programmazione di eventi a  supporto della  presenza della  Regione  Abruzzo
in fiere ed eventi;

Øla  predisposizione di iniziative  e  progetti a  scala  vasta  per la  tutela, salvaguardia  e  valorizzazione
del tessuto architettonico, storico e culturale esistente;

Øogni altra attività comunque connessa, sinergica o collegabile a quelle precedentemente indicate.

Art. 4
Attivazione del protocollo

Come prima azione concreta degli intenti espressi nel presente  protocollo, si stabilisce  di aderire  al progetto
I.T.A. InternationalTourAbruzzo_2015 (di cui alla scheda allegata); il processo d' implementazione del
progetto, al fine di ottenere  il massimo risultato di efficacia  ed efficienza, prevedere  la  compresenza di due
elementi fondamentali:
1)I.T.A.2015 - Tour strategici nei Comuni aderenti con delegazioni di tour operators, buyer, referenti del

mondo istituzionale e della cultura dei Paesi invitati;
2)Campagna mediatica mirata, nell' ambito del progetto Arte&Gusto2015.

Art. 5
Durata e  recesso

Il presente Protocollo d' intesa avrà una durata triennale a decorrere dalla data di sottoscrizione dello stesso.
La durata  potrà  essere  prorogata  per un periodo  pari a  ulteriori 3  (tre)  anni,  previo  accordo  scritto  tra  le
Parti che  dovrà  intervenire  entro  3  (tre)  mesi dalla  data  di  scadenza.  Il  Protocollo  d' Intesa  può  essere

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 69 del 07/07/2015 - Pagina 7 di 13



modificato, integrato o rinnovato, previo accordo scritto tra le parti.
Ciascuna  delle  parti potrà  recedere  in  qualunque  momento  dal  presente  Protocollo  d' Intesa  dandone  un
preavviso scritto di almeno 60 (sessanta) giorni.

Art. 6
Oneri finanziari e  Costi

Il presente  Protocollo  d' intesa  non  comporta  movimentazione  di risorse  finanziarie  tra  le  Parti.  Ciascuna
Parte sopporta i costi di propria competenza relativi alla  collaborazione prevista  dal presente  atto; si dà  atto
che in virtù del presente  protocollo si potranno attivare  tutte  le  iniziative  ritenute  necessarie  per  la  ricerca
delle  più opportune fonti di finanziamento per la  realizzazione  delle  azioni precedentemente  indicate  (fondi
regionali, nazionali, comunitarie, contributi di Enti Pubblici e/o Provati, ecc.) partecipando a bandi di qualsiasi
genere o mediante richiesta diretta di fondi.

Art. 7
Trattamento dei dati

Le  Parti si  impegnano  reciprocamente  a  trattare  e  custodire  i  dati  e/o  le  informazioni,  sia  su  supporto
cartaceo  che  informatico,  relativi all' attività  di collaborazione  in  qualunque  modo riconducibili al presente
Protocollo d' Intesa, in conformità alle misure e agli obblighi imposti dal  D. Lgs. 196/2003.
Il presente Protocollo d' intesa consta di ________ pagine ed è redatto in _________ copie.

Elenco Comuni Montani – Fonte Dati: elaborazione Ancitel (2015)

 Provincia Comune Superficie
(kmq)

Pop.
residente
(Istat 2014)

Densità
demografica
(ab/kmq)

1 Pescara
 

Abbateggio 15,40 413 26,8

2 Pescara
 

Bolognano 16,96 1.147 67,6

3 Pescara
 

Brittoli 15,99 308 19,3

4 Pescara
 

Bussi sul Tirino 25,91 2.614 100,9

5 Pescara
 

Caramanico Terme 84,99 1.975 23,2

6 Pescara
 

Carpineto della Nora 24,08 679 28,2

7 Pescara
 

Castiglione a Casauria 16,58 839 50,6

8 Pescara
 

Civitaquana 21,88 1.304 59,6

9 Pescara
 

Civitella Casanova 31,10 1.854 59,6

10 Pescara
 

Corvara 13,73 269 19,6

11 Pescara
 

Farindola 45,47 1.558 34,3

12 Pescara
 

Lettomanoppello 15,07 3.013 199,9

13 Pescara
 

Montebello di Bertona 21,50 992 46,1

14 Pescara
 

Pescosansonesco 18,35 526 28,7

15 Pescara Pietranico 14,77 501 33,9

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 69 del 07/07/2015 - Pagina 8 di 13



 

16 Pescara
 

Roccamorice 25,06 995 39,7

17 Pescara
 

Salle 21,80 319 14,6

18 Pescara
 

San Valentino in Abruzzo Citeriore 16,40 1.935 118,0

19 Pescara
 

Sant'Eufemia a Maiella 40,42 284 7,0

20 Pescara
 

Serramonacesca 23,89 577 24,2

21 Pescara
 

Tocco da Casauria 29,67 2.743 92,5

22 Pescara
 

Turrivalignani 6,11 895 146,4

23 Pescara
 

Vicoli 9,33 397 42,6

24 Pescara
 

Villa Celiera 13,18 725 55,0

Lettomanoppello, ___________________________________

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Elenco Comuni in ordine alfabetico

Comune di Abbateggio

Il Sindaco Antonio Di Marco

________________________________________

Comune di Bolognano 

Il Sindaco Silvina Sarra

________________________________________

Comune di Brittoli

Il Sindaco Domenico Velluto

________________________________________

Comune di Bussi Sul Tirino

Il Sindaco Salvatore La Gatta

________________________________________

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 69 del 07/07/2015 - Pagina 9 di 13



Comune di Caramanico Terme

Il Sindaco Simone Angelucci

________________________________________

Comune di Carpineto della Nora

Il Sindaco Donatella Rosini

________________________________________

Castiglione a Casauria

Il Sindaco Gianluca Chiola

________________________________________

Comune di Civitaquana

Il Sindaco Angelo Ciarfella

________________________________________

Comune di Civitella Casanova

Il Sindaco Marco D' Andrea

________________________________________

Comune di Corvara

Il Sindaco Giulio Di Persio

________________________________________

Comune di Lettomanoppello

Il Sindaco Giuseppe Esposito

Comune di Farindola

Il Sindaco Ilario Lacchetta

________________________________________

Comune di Montebello di Bertona

Il Sindaco Venanzio Fidanza

________________________________________

Comune di Pescosansonesco

Il Sindaco Nunzio Di Donato

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 69 del 07/07/2015 - Pagina 10 di 13



________________________________________

Comune di Pietranico

Il Sindaco Francesco Del Biondo

________________________________________

Comune di Roccamorice

Il Sindaco Alessandro D' Ascanio

________________________________________

Comune di Salle

Il Sindaco Maurizio Fonzo

________________________________________

Comune di San Valentino in Abruzzo Citeriore

Il Sindaco Antonio Saia

________________________________________

Comune di Sant'Eufemia a Maiella

Il Sindaco Francesco Crivelli

________________________________________

Comune di Serramonacesca

Il Sindaco Franco Enrico Marinelli

________________________________________

Comune di Tocco da Casauria

Il Sindaco Luciano Lattanzio

________________________________________

Comune di Turrivalignani

Il Sindaco Luigi Canzano

________________________________________

Comune di Vicoli

Il Sindaco Catia Campobasso

________________________________________

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 69 del 07/07/2015 - Pagina 11 di 13



Comune di Villa Celiera

Il Sindaco Oreste Di Lorenzo

________________________________________

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 69 del 07/07/2015 - Pagina 12 di 13



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 07-07-2015 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 17-07-2015

Bussi Sul Tirino, lì 07-07-2015

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 17-07-2015

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 17-07-2015.

Bussi Sul Tirino, lì 17-07-2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 69 del 07/07/2015 - Pagina 13 di 13


